
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Luigi D'Angola  Firma  Luigi D'Angola
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2023/00506
 

DEL 20/07/2023
 

 

Collegio Sindacale il   
20/07/2023

 
  

 
OGGETTO   

 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata - D.P.G.R. n°125 del 26/06/2023 di nomina del Direttore Generale 

dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP. Presa d'atto.

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Sanitaria
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

DPGR n°125/2023 3    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Direzione Generale Direzione Sanitaria 

Direzione Amministrativa Budget e Controllo di Gestione 

Economico Patrimoniale Gestione del Personale - (PZ) 

Segreteria Direzionale  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
20/07/2023

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Luigi D'Angola  Firma  Luigi D'Angola
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore Sanitario, Dott. Luigi D’Angola, relaziona quanto segue: 

 
 PREMESSO che con nota PEC prot. n° 0157921 del 18/07/2023 a firma del Direttore Generale del 

Dipartimento Politiche della Persona della Regione Basilicata, Ing. Francesco Bortolan, acquisita al Prot. 
Gen. n°68930 di pari data, sono stati notificati a questa Azienda Sanitaria gli atti di nomina del Direttore 

Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP e relativo contratto; 

VISTI: 

 la DGR n°372 del 23/06/2023 avente ad oggetto: “D.Lgs. n°171/2016 e s.m.i., art. 2 co. 2 - nomina 
direttore generale dell’Azienda sanitaria locale di Potenza ASP”, con cui si è provveduto a nominare 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP il Dott. Antonello Maraldo e si è 
dato incarico al Presidente della Giunta regionale di procedere all’emanazione del decreto di 

nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza;  

 il D.P.G.R. n°125 del 26/06/2023 avente ad oggetto: “Artt. 1 e 2 del D. Lgs. n°171/2016 e s.m.i 
Nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”, con cui è stato nominato il 
Dott. Antonello Maraldo quale Direttore Generale di questa Azienda Sanitaria e che si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 il contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generale 
di Azienda o Ente del Servizio Sanitario Regionale della Basilicata, sottoscritto in data 17/07/2023 
dal suddetto Dott. Antonello Maraldo e repertoriato in pari data al n°1599; 

RILEVATO che:  
 -l’incarico in questione comporta la realizzazione degli obiettivi di mandato definiti con l’atto di nomina, 
richiamati nell’art. 6 del contratto; 
-per lo svolgimento delle funzioni in parola al Direttore Generale viene riconosciuto il compenso annuo 
omnicomprensivo previsto dal combinato disposto delle DDGR n°33/2018 e n°1071/2021 e corrisposto in 

12 (dodici) quote mensili posticipate di pari ammontare; 

PRESO ATTO che l’incarico de quo, avente la durata di anni tre, decorre dalla data di sottoscrizione del 

contratto ed è rinnovabile, in via formale ed espressa, ai sensi dell’art. 3 bis comma 8 del D. Lgs. 

n°502/1992 e s.m.i.;   

PRESO ATTO, altresì, dell’insediamento del Dott. Antonello Maraldo quale Direttore Generale dell’Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza - ASP in data 17/07/2023, data di sottoscrizione del relativo contratto;  

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

-richiamare nella sezione dispositiva la narrativa che precede: 

-prendere atto del D.P.G.R. n°125 del 26/06/2023 avente ad oggetto: “Artt. 1 e 2 del D. Lgs. n°171/2016 e 
s.m.i Nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”, con cui il Dott. Antonello 
Maraldo è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP e che si 
allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

-dare atto che in data 17/07/2023 il Dott. Antonello Maraldo ha sottoscritto il contratto di prestazione 
d’opera intellettuale per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generale di questa Azienda Sanitaria, 

repertoriato in pari data al n°1599; 

-prendere atto che: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Luigi D'Angola  Firma  Luigi D'Angola
 

Pagina 3/4 

 

 l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto il 17/07/2023, data di sottoscrizione del relativo 
contratto; 

 l’incarico de quo, avente la durata di anni tre, decorre dalla data di sottoscrizione del contratto ed è 
rinnovabile, in via formale ed espressa, ai sensi dell’art. 3 bis comma 8 del D. Lgs. n°502/1992 e 
s.m.i.;   

 l’incarico in questione comporta la realizzazione degli obiettivi di mandato definiti con l’atto di 
nomina, richiamati nell’art. 6 del contratto;  

 per lo svolgimento delle funzioni in parola al Direttore Generale viene riconosciuto il compenso 
annuo omnicomprensivo previsto dal combinato disposto delle DDGR n°33/2018 e n°1071/2021 e 

corrisposto in 12 (dodici) quote mensili posticipate di pari ammontare; 

-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di garantire la continuità nelle funzioni di 

Direttore Generale; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

125 del 26.06.2023; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 -richiamare la narrativa che precede nella presente sezione dispositiva;  

-prendere atto del D.P.G.R. n°125 del 26/06/2023 avente ad oggetto: “Artt. 1 e 2 del D. Lgs. n°171/2016 e 
s.m.i Nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”, con cui il Dott. Antonello 
Maraldo è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP e che si 

allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

-dare atto che in data 17/07/2023 il Dott. Antonello Maraldo ha sottoscritto il contratto di prestazione 
d’opera intellettuale per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generale di questa Azienda Sanitaria, 
repertoriato in pari data al n°1599; 

-prendere atto che: 
 l’insediamento del Direttore Generale è avvenuto il 17/07/2023, data di sottoscrizione del relativo 

contratto; 
 l’incarico de quo, avente la durata di anni tre, decorre dalla data di sottoscrizione del contratto ed è 

rinnovabile, in via formale ed espressa, ai sensi dell’art. 3 bis comma 8 del D. Lgs. n°502/1992 e 
s.m.i.;   

 l’incarico in questione comporta la realizzazione degli obiettivi di mandato definiti con l’atto di 
nomina, richiamati nell’art. 6 del contratto;  

 per lo svolgimento delle funzioni in parola al Direttore Generale viene riconosciuto il compenso 
annuo omnicomprensivo previsto dal combinato disposto delle DDGR n°33/2018 e n°1071/2021 e 

corrisposto in 12 (dodici) quote mensili posticipate di pari ammontare; 

-dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di garantire la continuità nelle funzioni di 
Direttore Generale; 

-notificare il presente atto alla Regione Basilicata – Dipartimento Politiche della Persona Direzione 
Generale e, tramite la procedura “Atti Digitali”, alle Strutture indicate sul frontespizio. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Luigi D'Angola  Firma  Luigi D'Angola
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 
 

 
 

Patrizia Bevilacqua
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Luigi D'Angola
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


